tercio qn̄ quis ipsum defectū exterioris cultus
ad gloriam ordinat: ut ipsoe faciunt aliquā
Quarto qn̄ q̄s ex avaricia vestes viles co n̄ sta
tus sui decentiam portat. Nonabiliter autem et sine
pēccato p̄t quis viles vestes portare. Primo rōe
officij predica cōsul vel fructus aiaz p̄curandi
illud p̄petre q̄dam fecisse legunt. Secundo rōe
p̄mittentie. ut religiosi vel alii. sicut rex nimue
facto se induit. Tercio rōe edomatōis carnis
vel humiliandi spm p̄prium sicut fecit alexis
a heremite. multi etiā seculares.

De avaricia ca. ij.

Avaricia est similius a
mor h̄ndi pecunias. vel qd̄ mensurari
p̄t pecunia. et omittitur adib⁹ interio
rib⁹ tripliciter. Primo qn̄ q̄s immoderata di
uitias amat q̄s hz. Sed qn̄ q̄s immoderata di
uitias desiderat q̄s non habet. Tercio qn̄ im
moderate in diuitijs h̄itis delectatur. Exteriori
bus etiā adibus omittitur dupl. Primo qn̄
quis plus debito pecunias acquirit: aut plus
debito t̄palia oseruat. Avaricia p̄t fieri mor
tale p̄dī. Primo si q̄s tenetur dare pauperi
bus in articulo necessitatis. Sed si habet super
flua p̄sonae status et honestatis. de hoc vide. ij.
Vltimis duobus modis est p̄dī mōrile
ex suo ḡne. h̄tib⁹ primis modis nō ē mōrile.

ni si tantum crescere te prefereatur caritati dei
aut primo vt si. propter diuinitatem amore aliquis
non vereat facere omnstra amore dei aut primo. sic
enim erit morale parmer. Si aut mordatio amo
ris infra hec fistat. si. vt hoc quius supflue diuini
as amet. non tun*ca* prefert eaz amorem amoris
diuino. vt si. propter diuinitas non velit facere ali
quid contra deum a primo. sic ex male pec
atum. Cancellia. pont breuius ista sic. Auari
cie obiectu e immoderata possessio. Quod ex ge
nere suo non videf esse morle verrised in morle
transit. Primo du ex deliberaco*ne* efficaci et ab
soluta appetunt vel queruntur vel rapiuntur
aut retinent aliena munitem dominis quicunque
mo fiet clam vel palaz vel fraude consilio vel au
xilio presertim si res sit notabilis detrimenti.
Sed dum appetitu suffocante roemera dei sei
uicio penitus impediente eti*am* licita vel pripia
bona munia libidine. sollicitudine appetunt.
queruntur seu retinent quasi in eis spes toti
auxiliu velut in deo ponentur: morle e. Qua au
aricie speciem apls ob hoc appellavit prodoloz
seruitutem. Ex quibus proz cum auaricia sit im
moderatus amor hundi qui hoc fieri pot triplr.
vt dicit autor spendij thomevij in appetendo.
in acquerendo. et in retinendo. Si primo mo tunc
est patmer morle triplr. Primo qui quis appetit

aliena appetitu cōpletu q̄ p̄cederet in opus si
eēt facultas. **S**ed qn̄ q̄s appetit illicita voluntate
opleta. vt si aliq̄s indign⁹ conatur benefi-
cium eccāsticum ad ipsici. si tñ appeteret talia
sue aliena sive illicita cū voluntate obdiciona-
ta. s. si posset h̄ie sine offensa dei. vel iniuria p-
rimi: tunc ē nullū vel veniale p̄ctm sive obico
actualiter sive habitualiter addatur **T**ercio qn̄
q̄s simpliciter appetit supflua: a hoc appetitu
suffocante mente a consideratione sua considerati-
one diuīnorū; **S**i tñ supfluo amore inlereret
tpalibus infra dei amorem ēveniale p̄ctm. **C**
Si aut̄ auaricia cōsistit in scđo. s. in acquirendo
est mortale p̄ctm. **V**no mō si acq̄ri t̄ res inuis-
te quo cunq̄ modo. **S**ed si acquirit res p̄ tale
opus aut arte vel officiu qd̄ p̄ se mōre p̄ctm
est: si etiā esset sine lucro vt in p̄curantib⁹ ad
venerea extra matrimoniu a similib⁹ **S**i autē
acqreretur res p̄ ea q̄ solū ēvenialia sunt vt cū
aliquis verba iocosa cōponit ad lucy salua tñ
honestate ēveniale est. **T**ercio si aliquis ppter
delectatio nē dissoluicōis totaliter se talib⁹ pre-
fatis iocosis daret. **D**ico aut̄ ppter delectacōez
q̄ si aliquis ppter necessitatem p̄ talia sustenta-
tionem sibi cōquereret: qn̄ aliam artem lucro-
sam nesciret non eum reputarem in statu dā-
natorum. **S**i autem auaricia cōsistit in tercio

Am retinendo sit mortale. **P**rimo qn̄ qs retinet scienter aio retinendi ea q̄ restituē tenet. **S**cđ qn̄ qs retinet superflua respectu psonae et suoꝝ et respectu oseruacōis status sua suoꝝ et hoc tpe extreme necessitatis alic⁹. **T**ercio si retinet superflua etiā circa extremā necessitatē ex insatiabili cupiditate. cuius sp̄cipuū signū ē q̄ qs poti⁹ res putrescere simt ap̄ se: q̄ alijs dispensem. **S**i qs aut̄ retinet superflua qdā ex m̄ ordinato amore typalium p̄ q̄ modi cū deficit a medio largitatis: salvo tñ statutōtis sic ē remiale p̄ctm. **N**ullū vero p̄ctm ē st qn̄ qs retinet ea q̄ ad necessitatem pertinent sua m̄ et suoꝝ. vel ad oseruacōem status sua suoꝝ fm̄ q̄ decet suam dignitatem. **S**unt autem nouem species auaricie etiam fm̄ ph̄m. iiii. eth. fm̄ qs diuersi auari denοiantur. **P**rimus dicitur p̄tus: qui s. nimis paꝝ dat. **S**cđs tenax qui nihil dat; **T**ercius chimiribilis q̄ cu. magna difficultate dat. de p̄uis magnam vim faciens. **Q**uartus illiberales operationes operantes. a sunt qui turpia lucrant̄ vel vniuersalia vel seculilia op̄a exercent. **Q**uintus de meretricio p̄sci: qui aliq̄ devicōis actibus lucrantur vt de meretriciis ab huiusmodi aliquo. **S**extus surarij q̄ lucrant̄ de eo qd̄ oꝝ gratis cedere. Et q̄ lucrant̄ pua cum magno labore a multo:

Septinius latrones qui lucrantur aliquis in ius
te vim vi inferendo. **O**ctauus mortuo et spolia
to res sive vim inferunt. **N**on aleatores qui minus
te lucrantur aliquis ab inimicis. **P**rodigalitas
est virtus quoque quod tibi pater dat vel consumit mordi
natea opponitur avaricie. **I**njustitia etiam hic
convenit pretenditur quod est vitium geniale quoque quis in
fert alteri nocumentum contra ius. a e ex genere
paternum mortale. **I**lle tamen qui in prius facit iniusti
ciam: deficit a perfecta ratione eius quod est in iu
stitia facere: in quantum potest reputari non esse odio con
tra voluntatem eius quod hoc patitur: puta si auseat
aliquis alicuius numen pomum vel aliquod tale de quod
probabile sit quod ille inde non lebat: nec ei dis
pliceat. **I**njustitia autem est duplex. Una ille
gatis spale vitium in quantum respicit bonum ut
quod contumeliam: sed geniale quantum ad intentio em
pti per contemptum boni vis poterit ad oia patientia de
ducti. **A**lia particularis quod fit secundum inequalitatem
ad alterum: puta si homo vult plus habere de
divitiis et honoribus et minus de malis puta la
boribus et dannis. **P**rima opponitur iusticie le
gali. sed a particulari iusticie. Sub iniusticia con
tinet quinque iniusticie: viz; carentia honestum
regnatue. scilicet politice simplicis. Regitue siue p
conomice et militaris debite in esse alicui. **F**ilie
avaricie sunt septem. scilicet obdurate. in quietudo.

c. iii.

violentia. fallacia. periculum. fraus. pbitio.
Prima. **S**obdурatio est con misericordiam a
fit qn quis nimis tristitia retinet. a cor e?mis
ericordia non emollit ut de diuitijs suis subye
mat miseris. **A**d sciendum aut q opa miseri
cordie sint necessaria. **N**otandum q. vi. sunt opa
misericordie corporalia. iuxta illud. **V**estio. ci
bo. poto. do. tecum. visito. soluo. **S**pualia sunt to
tide. iuxta illud. **C**onsule. castiga. remitte. sola
re. fer. ora. **N**onandum q ad talia opa miseri
cordie exhibenda quis tenet sub precepto. pu
ta diues ad bandum eliam. medicus ad presan
dum medicinam. adiutorius seu pionus ad su
lendum. et sic de alijs multis obitionibus vizi se
quentibus simul currentibus. **P**rimo quā
do locus adest. non enim tenetur quis p mun
dum currere ad querendum egentes sed sufficit
si eis qui sibi occurunt misericordie opus im
pendat. **S**ecundo etiam quando tps occurrit
qz non tenet homo future necessitati alterius
puidere: sed sufficit si presenti necessitati succur
rat. **T**ercio consideret qz si egens sit ei coniun
ctus qua cunq necessitudine. qz talibus mar
ime cura quis debet impendere suo? vizi a ma
xime domesticorum fam apklm. vt sunt putes. p
lati. pueri benefici. et sic de alijs hjs currenti
bus. **Q**uarto videndum an alijs tantam necessitate

patiat q̄ nō in p̄mpto apparet quō ei possit
aliter subueniri. et in tali casu tenet ei op̄ mī
sericordie impendere. Si autē in p̄mpto apparet
at quō ei aliter subueniri possit: vel p̄ seipm
vel p̄ aliā p̄sonā magis vīndā aut maiore;
facultate hītē: nō tenet tunc ex necessitate in
digenti subuenire ita q̄ nō faciēdō peccet. vñ
cancel. dicit. Nemo de necessariis suis simpliciter te
net elargiri: immo nec de necessariis sī statim
Sed nec de superfluis suis: vt sua sunt sub pena
peccati mortis misericordia gratiis necessitas circa al-
terū immineret: ipso presumere dūte q̄ alio nō
suecurret. Necitas enim extrema p̄ primi p̄stren-
da ē soli decentie proprii status; quanto magis su-
perfluitas. Preterea scienter dimittit superflua
sua nobiliter vīsum p̄ putrefactionē. à alias
poti⁹ q̄ in usus pios ipsa largiantur: vix a cul-
pa mortali aut nunq̄ p̄nt excusari. Unius no-
tans q̄ thesauris re de se non ē illicitū sed p̄
uidū q̄ uis ex circumstantiis possit fieri cōmina-
le: vt si fiat ex alieno à despando de domo auxi-
lio. à in genere preiudiciū reipublice. à si alio
peuntib⁹ nō succurrat. hoc cancel. (Sed a filia
ē inquietudo quāl. q̄s immā h̄z sollicitudinē et
curas superfluas in acq̄reendo diuitias. Est autē
sollicitudo studiū q̄dam adhibitū ad aliquid
seq̄ndū. Et si ē circa spūalia ē laudabilis